Протокол.}lЬ2

заседания Штаба воспитательной работы (ШВР)

от |6.|2.2024 п

Присутствовали:

1. Яблуновская Л.В - директор гимназии Nsl3
2. Юдина Н.Н.- заместитель директора по воспитательной работе
3. Тихонова Е.Е.- советник директора по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями

4, Бмнова Т.А.- педагог- психолог
5. Иванова Е.И.- социмьный педагог

б, Красавина О.В.- руководитель МО классных руководителей 1-4

классов, координатор программы <Траектория школьной жизни))

7, Киребко А.Г.- руководитель МО классных руководителей 5-11

классов

8. Кукушкина Т.А.- старшм вожатая

9. Быстрицкая И.В.- руководитель школьного спортивного клуба

<олимп>

10. Коровина С.В.- педагог- библиотекарь
1 1.Савостьянова Софья- председатель Совета старшеклассников

1 2.Путреш Ирина- председатель Совета <Первых>

13.!дченко Родион- лидер волонтерского отряда <Ритм>

1 4.Карабатов Елисей- лидер волонтерского отряда <<Зеленый

15. Новоселова Екатерина - лидера вожатского отряда.

повестка заседания:

1.Система дополнительною образомния гимназии. ОрганизациJI занятости

обучающихся гимназии в том числе состоящих на всех видах )лета во

внеурочное время.

2. Организация работы детских общественных организаций гимназии

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Юдиrу., которая

познакомила с перечнем работающих в 2024-2025 юду кружков на базе

гимназии:

HalIpaB:leHlre Наименование кружка

Образчовая стяия эстрадного пения кМузыкальный лабиринт>;

Сryдия народного пения кЗлатоусты>, хоровое пение

Образчовый детский хореографический ансамбль <Улыбка>.

Образцовый детский хореографический ансамбль <Улыбка>.

Образцовый детский хореографический ансамбль кУлыбка>

Кружок (РОСТОК)

Хlцоlкественное

Кружок кОкно в сказку>

Ансамбль гитаристов кГлория>

Хор кПоем вместе)

Крlжок кНемецкий с увлечением)
Крlскок <Книжная мозаика)

Театральная сryдия кАлиса>

Кружок кРукодельницаr>

Кружок (Моделирование с элемент:lIt{и цветочною д,rзайна)

Кру,lкок <Карусель фантазии>

Туристско-
краеведческое

Крlа<ок <Юный краевед>

Физкульryрно-

спортивное

Кружок кРубеж>

Кружок <Память>

Крlжок кОбщая физическая подютовка (ОФП)D

Крlя<ок <Футбол>

Крlя<ок <Общая физическая подготовка (ОФП))

Кружок кВолейбол>

Крlтсок кШахматы>

Естественнонау

чное

Кружок кУдивительньй мир природы. Естественнонаучная

лаборатория >

Кружок <Удивительньй мир природы. Естественнонаучная

лаборатория)

Круя<ок кУдивительньй мир природы. Естественнонауrная

лаборатория)

Кружок <Химическая лаборатория>

Крlи<ок экологический клуб <Экопоrпос>

Крlясок кШкола докгорв природьD). Отряд волонтеры>

технrлческое

Крlтсок кКомплексная проектнм деятельность. От идеи до

прод}кта)). Робототехника, БПЛА

Кружок кНаучно - технологическiц инициатикl)

КрJхок кКомплексная проектнzrя деятельность. От идеи до

продукга) Робототехника , БПЛА

Крlп<ок <Нача,tьное техническое моделиромние>

Кружок <3-,Щ моделирование>

Крlяtок <Основы робототехники)

Социально-
гуманитарное

Крlтсок к!ЮП>

КрJrкок (ЮИД)

Кружок <<Память>

KpyrKoK кШкола Актива>

Кружок кШкола булущею педагогa>)

Кружок кТрансформеры оригilI\,lи)

Кружок "Вожатский отряд"

В гимнtlзии занятость обучающихся в дополнительном образовании

составJIяет 82 О/о, созданы условия для внеурочной занятости обучающихся.

fBa обучающихся, сосюящих на учете посещают занятия курса внеурочной

деятельности <Лестница успеха), участв},ют в мероприятиях детской

организации <Тринландия>>, Совета старшеклассников, <<.Щвижения Первых>.

Наполняемость в группах стабильная. Произошло в текущем учебном году

обновление программ дополнительною образования, нач₠Lпи рабоry кружки

<Футбол>, <Юный краевед))

Решили: продолжить рабоry по совершенствованию системы

дополнительною образования.

По второму вопросу слушали председателя первичною отделения <<,Щвижение

Первых>> Кукушкину Т.А. Татьяна Анатольевна рассказ₠rла, что в гимназии 288

обучающихся зарегистрированы в детской общественной организации

<!,вижение Первьж>, 296 обучающихся акгивно работают в проектах и

мероприятиях движения. Регистрация продолжается в течение учебною года.

Все обучающиеся гимнд}ии явJIяются участниками различных мероприятий

движения. Все обучающиеся начальной школы зарегистрированы в проекте

<Орлята России>> и акгивно участвуют в треках программы.

Решили: продолжить рабоry по регистрации обl^rающихся в <.Ц,вижение

Первых>>, провести с кJIассными руководителями совещание по разъяснению
алгоритма регистрации.

секретарь штаба Юдин
^".". tr/Иau